

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2011**

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

BALANCE GENERAL

AL 30 DE JUNIO DE 2011 Y 2010

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s01	ACTIVO TOTAL	1,196,499	100	1,129,475	100
s02	ACTIVO CIRCULANTE	632,962	53	560,977	50
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	95,564	8	71,194	6
s04	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	250,954	21	227,136	20
s05	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR(NETO)	50,501	4	40,501	4
s06	INVENTARIOS	212,229	18	195,133	17
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	23,714	2	27,013	2
s08	ACTIVO A LARGO PLAZO	16,864	1	3,867	0
s09	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
s10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOC.	12,997	1	0	0
s11	OTRAS INVERSIONES	3,867	0	3,867	0
s12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	503,580	42	531,830	47
s13	INMUEBLES	27,220	2	26,971	2
s14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	736,504	62	715,326	63
s15	OTROS EQUIPOS	93,475	8	111,830	10
s16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	353,619	30	322,297	29
s17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	29,184	2	24,825	2
s19	OTROS ACTIVOS	13,909	1	7,976	1
s20	PASIVO TOTAL	525,878	100	522,717	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	247,913	47	230,307	44
s22	PROVEEDORES	118,012	22	107,591	21
s23	CRÉDITOS BANCARIOS	80,513	15	75,468	14
s24	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s25	IMPUESTOS POR PAGAR	8,203	2	11,622	2
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	41,185	8	35,626	7
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	213,362	41	224,470	43
s28	CRÉDITOS BANCARIOS	213,362	41	224,470	43
s29	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
s30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	64,603	12	67,940	13
s33	CAPITAL CONTABLE	670,621	100	606,758	100
s34	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA	60,820	9	59,250	10
s35	CAPITAL CONTABLE DE LA PARTICIPACIÓN CONTROLADORA	609,801	91	547,508	90
s36	CAPITAL CONTRIBUIDO	267,636	40	267,636	44
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	107,407	16	107,407	18
s39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	160,229	24	160,229	26
s40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
s41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	342,165	51	279,872	46
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	342,165	51	279,872	46
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	0	0	0	0
s80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s03	EFFECTIVO E INVERSIONES DISPONIBLES	95,564	100	71,194	100
s46	EFFECTIVO	35,274	37	32,027	45
s47	INVERSIONES DISPONIBLES	60,290	63	39,167	55
s07	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	23,714	100	27,013	100
s81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s83	OTROS	23,714	100	27,013	100
s18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	29,184	100	24,825	100
s48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	0	0	0	0
s49	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s51	OTROS	29,184	100	24,825	100
s19	OTROS ACTIVOS	13,909	100	7,976	100
s85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s50	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s104	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s87	OTROS	13,909	100	7,976	100
s21	PASIVO CIRCULANTE	247,913	100	230,307	100
s52	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	171,897	69	120,428	52
s53	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	76,016	31	109,879	48
s26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	41,185	100	35,626	100
s88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
s89	INTERESES POR PAGAR	0	0	0	0
s68	PROVISIONES	0	0	0	0
s90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	41,185	100	35,626	100
s105	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s27	PASIVO A LARGO PLAZO	213,362	100	224,470	100
s59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	108,945	51	124,914	56
s60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	104,417	49	99,556	44
s31	CRÉDITOS DIFERIDOS	0	100	0	100
s65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
s67	OTROS	0	0	0	0
s32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	64,603	100	67,940	100
s66	IMPUESTOS DIFERIDOS	64,603	100	67,940	100
s91	BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS	0	0	0	0
s92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
s69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
s79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	107,407	100	107,407	100
s37	NOMINAL	40,090	37	40,090	37
s38	ACTUALIZACIÓN	67,317	63	67,317	63

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

BALANCE GENERAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
s42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	342,165	100	279,872	100
s93	RESERVA LEGAL	27,074	8	27,074	10
s43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	50,598	15	50,598	18
s94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
s95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	235,503	69	174,379	62
s45	RESULTADO DEL EJERCICIO	28,990	8	27,821	10
s44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	0	100	0	100
s70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
s71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0
s96	EFEECTO ACUMULADO POR CONVERSIÓN	0	0	0	0
s97	EFEECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INST. FIN. DERIVADOS	0	0	0	0
s98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
s100	OTROS	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

BALANCE GENERAL
 DATOS INFORMATIVOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
s72	CAPITAL DE TRABAJO	385,049	330,670
s73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	90	90
s74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	15	16
s75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	130	121
s76	NUMERO DE OBREROS (*)	578	583
s77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	80,179,418	80,179,418
s78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
s101	EFFECTIVO RESTRINGIDO	0	0
s102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2011 Y 2010

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	457,763	100	434,445	100
r02	COSTO DE VENTAS	344,380	75	325,977	75
r03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	113,383	25	108,468	25
r04	GASTOS GENERALES	55,330	12	53,899	12
r05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	58,053	13	54,569	13
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-4,324	0	-3,930	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-3,424	0	-3,253	0
r12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	0	0	0	0
r48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
r09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	50,305	11	47,386	11
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	13,818	3	13,636	3
r11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	36,487	8	33,750	8
r14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
r18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	36,487	8	33,750	8
r19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	7,497	2	5,929	1
r20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	28,990	6	27,821	6

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

ESTADO DE RESULTADOS

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
r01	VENTAS NETAS	457,763	100	434,445	100
r21	NACIONALES	259,607	57	313,387	72
r22	EXTRANJERAS	198,156	43	121,058	28
r23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	16,738	4	9,565	2
r08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-4,324	100	-3,930	100
r49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-443	10	149	-4
r34	P.T.U. CAUSADA	3,881	-90	4,079	-104
r35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
r06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-3,424	100	-3,253	100
r24	INTERESES PAGADOS	8,006	-234	7,598	-234
r42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
r45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r26	INTERESES GANADOS	481	-14	482	-15
r46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
r25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	4,101	-120	3,863	-119
r28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
r10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	13,818	100	13,636	100
r32	IMPUESTO CAUSADO	13,818	100	14,619	107
r33	IMPUESTO DIFERIDO	0	0	-983	-7

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

ESTADO DE RESULTADOS

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
r36	VENTAS TOTALES	462,164	434,445
r37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	0	0
r38	VENTAS NETAS (**)	894,425	856,352
r39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	104,103	104,490
r40	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA(**)	49,904	51,488
r41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA (**)	63,935	63,664
r47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	17,211	17,244

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DEL 1 DE ABRIL AL 30 DE JUNIO DE 2011

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt01	VENTAS NETAS	223,605	100	216,496	100
rt02	COSTO DE VENTAS	170,142	76	166,875	77
rt03	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	53,463	24	49,621	23
rt04	GASTOS GENERALES	28,176	13	26,489	12
rt05	UTILIDAD (PÉRDIDA) DE OPERACIÓN	25,287	11	23,132	11
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-1,967	0	-1,217	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-3,247	-1	-6,127	-3
rt12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBS. NO CONSOLIDADAS, NEGOCIOS CONJUNTOS Y ASOCIADAS.	0	0	0	0
rt48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
rt09	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	20,073	9	15,788	7
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	5,838	3	4,925	2
rt11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	14,235	6	10,863	5
rt14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
rt18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	14,235	6	10,863	5
rt19	PARTICIPACIÓN NO CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	3,256	1	2,060	1
rt20	PARTICIPACIÓN CONTROLADORA EN LA UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	10,979	5	8,803	4

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2011**

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		IMPORTE	%	IMPORTE	%
rt0	VENTAS NETAS	223,605	100	216,496	100
rt21	NACIONALES	86,899	39	153,829	71
rt22	EXTRANJERAS	136,706	61	62,667	29
rt23	CONVERSIÓN EN DÓLARES (***)	11,547	5	4,951	2
rt08	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-1,967	100	-1,217	100
rt49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO.	-597	30	153	-13
rt34	P.T.U. CAUSADA	1,370	-70	1,370	-113
rt35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
rt06	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	-3,247	100	-6,127	100
rt24	INTERESES PAGADOS	4,006	-123	3,805	-62
rt42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
rt45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt26	INTERESES GANADOS	84	-3	201	-3
rt46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
rt25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	675	-21	-2,523	41
rt28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
rt10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	5,838	100	4,925	100
rt32	IMPUESTO CAUSADO	5,838	100	5,715	116
rt33	IMPUESTO DIFERIDO	0	0	-790	-16

(***) DATOS EN MILES DE DOLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

ESTADO DE RESULTADOS TRIMESTRAL

OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF RT	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
rt47	DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	8,610	7,930

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 02

AÑO: 2011

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

Impresión Final

PRINCIPALES CONCEPTOS

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
	ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
e01	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	42,808	47,386
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	0	7,231
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	9,518	16,762
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	7,130	7,598
e05	FLUJO DERIVADO DEL RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	59,456	78,977
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-33,859	-83,865
e07	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	25,597	-4,888
	ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-10,759	-34,172
e09	EFFECTIVO EXCEDENTE (REQUERIDO) PARA APLICAR EN ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	14,838	-39,060
	ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-9,726	5,977
e11	INCREMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DE EFECTIVO Y DEMÁS EQUIVALENTES DE EFECTIVO	5,112	-33,083
e12	DIFERENCIA EN CAMBIOS EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	90,452	0
e13	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL PRINCIPIO DEL PERIODO	0	104,277
e14	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO	95,564	71,194

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2011**

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO (MÉTODO INDIRECTO)

DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS

Impresión Final

(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO

REF E	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
e02	+(-) PARTIDAS SIN IMPACTO EN EL EFECTIVO	0	7,231
e15	+ESTIMACIÓN DEL EJERCICIO	0	0
e16	+PROVISIÓN DEL EJERCICIO	0	7,231
e17	+ (-) OTRAS PARTIDAS NO REALIZADAS	0	0
e03	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	9,518	16,762
e18	+ DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO *	17,211	17,244
e19	(-) + UTILIDAD O PÉRDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	0	0
e20	+ PÉRDIDA POR DETERIORO	0	0
e21	(-)+PARTICIPACIÓN EN ASOCIADAS Y NEGOCIOS CONJUNTOS	0	0
e22	(-)DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e23	(-)INTERESES A FAVOR	0	-482
e24	(-) +OTRAS PARTIDAS	-7,693	0
e04	+(-) PARTIDAS RELACIONADAS CON ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	7,130	7,598
e25	+INTERESES DEVENGADOS	7,130	7,598
e26	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
e06	FLUJOS GENERADOS O UTILIZADOS EN LA OPERACIÓN	-33,859	-83,865
e27	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN CUENTAS POR COBRAR	10,636	30,038
e28	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN INVENTARIOS	-16,973	-23,244
e29	+ (-) DECREMENTO (INCREMENTO) EN OTRAS CUENTAS POR COBRAR Y OTROS ACTIVOS	-10,693	-25,578
e30	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN PROVEEDORES	-5,926	-29,594
e31	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN OTROS PASIVOS	6,196	-25,636
e32	+ (-)IMPUESTOS A LA UTILIDAD PAGADOS O DEVUELTOS	-17,099	-9,851
e08	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	-10,759	-34,172
e33	- INVERSIÓN DE ACCS. CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e34	+DISPOSICIÓN DE ACCIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e35	-INVERSIÓN EN INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	-10,759	-34,654
e36	+VENTA DE INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO	0	0
e37	-INVERSIÓN EN ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e38	+DISPOSICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0	0
e39	-OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e40	+DISPOSICIÓN DE OTRAS INVERSIONES CON CARÁCTER PERMANENTE	0	0
e41	+DIVIDENDOS COBRADOS	0	0
e42	+INTERESES COBRADOS	0	482
e43	+(-) DECREMENTO (INCREMENTO) ANTICIPOS Y PRESTAMOS A TERCEROS	0	0
e44	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0
e10	FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO	-9,726	5,977
e45	+ FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	45,615	35,649
e46	+ FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e47	+ OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e48	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BANCARIOS	-49,222	-34,700
e49	(-) AMORTIZACIÓN DE FINANCIAMIENTOS BURSÁTILES	0	0
e50	(-) AMORTIZACIÓN DE OTROS FINANCIAMIENTOS	0	0
e51	+ (-) INCREMENTO (DECREMENTO) EN EL CAPITAL SOCIAL	0	12,228
e52	(-) DIVIDENDOS PAGADOS	0	0
e53	+ PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0
e54	+ APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0
e55	-INTERESES PAGADOS	-6,119	-7,200
e56	-RECOMPRA DE ACCIONES	0	0
e57	+ (-) OTRAS PARTIDAS	0	0

* EN CASO DE QUE DICHO IMPORTE SEA DIFERENTE A LA CUENTA R47 DEBERÁ EXPLICAR EN NOTAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

DATOS POR ACCIÓN

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF D	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
d01	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 0.80	\$ 0.79
d02	UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	\$ 0	\$ 0.00
d03	UTILIDAD DILUIDA POR ACCIÓN (**)	\$ 0.80	\$ 0.79
d04	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	\$ 1.30	\$ 1.26
d05	EFECTO DE OPERACIONES DISCONTINUADAS SOBRE LA UTILIDAD (PÉRDIDA) POR ACCIÓN (**)	\$ 0	\$ 0.00
d08	VALOR EN LIBROS POR ACCIÓN	\$ 7.61	\$ 6.83
d09	DIVIDENDO EN EFECTIVO ACUMULADO POR ACCIÓN	\$ 0.00	\$ 0.00
d10	DIVIDENDO EN ACCIONES POR ACCIÓN	0.00 acciones	0.00 acciones
d11	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A VALOR EN LIBROS .	0.90 veces	0.72 veces
d12	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN ORDINARIA (**)	6.06 veces	6.90 veces
d13	PRECIO DE MERCADO (ULTIMO HECHO) A UTILIDAD BÁSICA POR ACCIÓN PREFERENTE (**)	0 veces	0.00 veces

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

RAZONES Y PROPORCIONES

CONSOLIDADO

Impresión Final

REF P	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
	RENDIMIENTO				
p01	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A VENTAS NETAS	7.97	%	7.77	%
p02	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A CAPITAL CONTABLE (**)	9.53	%	10.49	%
p03	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA A ACTIVO TOTAL (**)	5.34	%	5.64	%
p04	DIVIDENDOS EN EFECTIVO A RESULTADO NETO DEL EJERCICIO ANTERIOR	0	%	0.00	%
p05	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA A UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA	0.00	%	0.00	%
	ACTIVIDAD				
p06	VENTAS NETAS A ACTIVO TOTAL (**)	0.75	veces	0.76	veces
p07	VENTAS NETAS A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO) (**)	1.78	veces	1.61	veces
p08	ROTACIÓN DE INVENTARIOS(**)	2.99	veces	2.83	veces
p09	DÍAS DE VENTAS POR COBRAR	85	días	81	días
p10	INTERESES PAGADOS A PASIVO TOTAL CON COSTO (**)	5.80	%	6.35	%
	APALACAMIENTO				
p11	PASIVO TOTAL A ACTIVO TOTAL	43.95	%	46.28	%
p12	PASIVO TOTAL A CAPITAL CONTABLE	0.78	veces	0.86	veces
p13	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA A PASIVO TOTAL	53.40	%	46.94	%
p14	PASIVO A LARGO PLAZO A INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	42.37	%	42.21	%
p15	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES. A INTERESES PAGADOS	7.25	veces	7.18	veces
p16	VENTAS NETAS A PASIVO TOTAL (**)	1.70	veces	1.64	veces
	LIQUIDEZ				
p17	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO CIRCULANTE	2.55	veces	2.44	veces
p18	ACTIVO CIRCULANTE MENOS INVENTARIOS A PASIVO CIRCULANTE	1.70	veces	1.59	veces
p19	ACTIVO CIRCULANTE A PASIVO TOTAL	1.20	veces	1.07	veces
p20	EFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES A PASIVO CIRCULANTE	38.55	%	30.91	%

(**) INFORMACIÓN ULTIMOS DOCE MESES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B.
DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 1 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

INFORME DEL DIRECTOR GENERAL DE CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V. RELATIVO A LA CONDICIÓN FINANCIERA Y RESULTADOS DE LA OPERACIÓN DE LA EMPRESA AL 30 DE JUNIO 2011.

LOS COMPARATIVOS QUE SE DETALLAN EN EL PRESENTE INFORME CORRESPONDEN A ANALIZAR LOS DESEMPEÑOS Y RESULTADOS DEL 2T'11 VS 2T'10, EXCEPTO EN LOS CASOS QUE SE INDIQUE ALGÚN COMPARATIVO DIFERENTE.

DATOS RELEVANTES

- LAS VENTAS NETAS MUESTRAN UN 3.3% DE INCREMENTO (\$7.1 MDP), REGISTRANDO EN EL PERIODO \$223.6 MDP.
- LAS DIVISIONES DE CASING Y EMPAQUE FLEXIBLE, PRESENTAN CRECIMIENTOS EN VENTAS EN NIVELES DEL 12% Y 3% RESPECTIVAMENTE.
- LAS VENTAS DE EXPORTACIÓN DE GLOBOS EN LATINOAMÉRICA EN TÉRMINOS DE DÓLARES AUMENTARON 128%.
- IMPACTO DESFAVORABLE EN VENTAS DE EXPORTACIÓN POR VARIACIÓN EN TIPO DE CAMBIO DE DÓLAR DE \$3.8 MDP.
- MEJORA DE \$2.2 MDP EN LA UTILIDAD DESPUÉS DE GASTOS GENERALES (9,3%), REGISTRANDO EN EL PERIODO UN MARGEN OPERATIVO DE 11.3% DE LAS VENTAS.
- INCREMENTO DEL FLUJO OPERATIVO EBITDA DEL 8.9%, OBTENIENDO EN EL TRIMESTRE \$33.8 MDP, LO CUAL NOS GENERA UNA COBERTURA DE INTERESES DE 8.6 VECES.
- FLUCTUACIÓN CAMBIARIA FAVORABLE POR PASIVOS MONETARIOS NETOS DE \$3.2 MDP
- UTILIDAD NETA DE \$11 MDP, 4.9% DE LAS VENTAS, LO CUAL REPRESENTA UN CRECIMIENTO DE 24.7%.

A CONTINUACIÓN, NUESTROS COMENTARIOS CON RESPECTO A:

LA OPERACIÓN Y SUS RESULTADOS:

AL TERMINAR LA PRIMERA MITAD DEL EJERCICIO 2011 Y REALIZAR UN ANÁLISIS DE LOS INDICADORES CLAVE DE OPERACIÓN, PODEMOS CONCLUIR QUE HEMOS TENIDO UN BALANCE POSITIVO, AL LOGRAR QUE TODAS NUESTRAS DIVISIONES REFLEJEN CRECIMIENTOS EN LOS NIVELES DE VENTA Y RENTABILIDAD. LA TAREA NO HA SIDO FÁCIL PUES NOS HEMOS ENFRENTADO A IMPORTANTES RETOS, COMO LO HAN SIDO EL CRECIMIENTO SÚBITO TEMPORAL DE LA DEMANDA DE EMPAQUE FLEXIBLE, ESTRESANDO EL CUMPLIMIENTO DE NUESTRO NIVEL DE SERVICIO A CLIENTES Y DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD PRINCIPALMENTE EN LOS PROCESOS DE BOLSEO E IMPRESIÓN, AUNADO A LA CONTINUA TENDENCIA DE INCREMENTAR LA VARIEDAD Y FLEXIBILIDAD DE PRODUCCIÓN EN BENEFICIO DE LOS REQUERIMIENTOS ACTUALES DE NUESTROS CLIENTES.

DURANTE EL 2T'11, LAS VENTAS NETAS DEL PERIODO ASCENDIERON A \$223.6 MDP, REPRESENTANDO UN CRECIMIENTO EN EL PERIODO DE 3.3%, CON LO CUAL AL 30 DE JUNIO DE 2011 SE OBTIENE UNA VENTA NETA ACUMULADA DE \$457.8 MDP, SUPERIOR EN \$23.3 MDP (5.4%) AL NIVEL DEL PRIMER SEMESTRE 2010.

EL NEGOCIO DEL CASING NO DETIENE SU RITMO DE CRECIMIENTO ATENDIENDO A LOS MERCADOS DE CÁRNICOS, CON LOS CUALES EN EL 2T'11 CRECIMOS UN 12.4% REGISTRANDO UNA VENTA DE \$7.1 MDP, TENDENCIA CRECIENTE QUE SE ESTIMA CONTINUARÁ MANTENIÉNDOSE EN LA SEGUNDA MITAD DEL AÑO, PRINCIPALMENTE POR EL PRÓXIMO CIERRE DE NEGOCIACIONES DE UN EQUIPO DE CORRUGADO, CON EL CUAL SE REFORZARÁ EL APUNTALAMIENTO DE ESTA DIVISIÓN CON MUCHO CAMPO DE CRECIMIENTO.

EN LA UEN DE EMPAQUE FLEXIBLE EL PERIODO ABRIL/JUNIO 2011 SE CARACTERIZÓ POR SER EL DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 2 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

MAYOR DESAFÍO PARA EL INCREMENTO DE LOS NIVELES DE SERVICIO A CLIENTES, MISMO QUE ESTAMOS EMPEZANDO A RECUPERAR Y CON ELLO ESTABILIZAR LA PRODUCCIÓN Y VENTA, LOGRANDO EN EL 2T'11 ALCANZAR UNA FACTURACIÓN DE \$86.5 MDP, OBTENIENDO UN LIGERO CRECIMIENTO EN VENTAS DEL 3%.

LA UEN DE GLOBOS EN TOTAL REGISTRÓ EN EL 2T'11 UN MÍNIMO CRECIMIENTO DEL 1.4%, AL VERSE IMPACTADA LA VENTA DE EXPORTACIÓN POR EL EFECTO DE LA VARIACIÓN EN EL TIPO DE CAMBIO, LO CUAL REDUJO EL NIVEL DE VENTAS EN APROXIMADAMENTE \$3.8 MDP (3 PUNTOS PORCENTUALES DE CRECIMIENTO MENOS).

EL MERCADO NACIONAL CONTINUA CON UNA TENDENCIA DE CRECIMIENTO MODERADO, REGISTRANDO EN ESTE 2T'11 UN INCREMENTO DEL 3.1%. LAS EXPECTATIVAS DE RECUPERACIÓN DE CRECIMIENTO DE ESTE MERCADO ESTÁN POSICIONADAS EN LA TEMPORADA ALTA DE VENTAS DEL RESTO DEL AÑO, MISMAS QUE SERÁN REFORZADAS MEDIANTE DIVERSAS ESTRATEGIAS DE MERCADOTECNIA, CUYO OBJETIVO PRINCIPAL ES LA CREACIÓN Y DESARROLLO DE CANALES DE DISTRIBUCIÓN ALTERNOS, QUE CONTEMPLAN ENTRE OTROS LOS SEGMENTOS DE AUTOSERVICIOS Y ATENCIÓN DE NUEVAS ZONAS, ASÍ COMO EL DESARROLLO DE MODELOS DE NEGOCIO NUEVOS QUE PERMITAN CRECER A NIVELES RAZONABLES.

EL SEGMENTO DE VENTAS DE EXPORTACIÓN DENTRO DE LATINOAMÉRICA SIGUE VIÉNDOSE FORTALECIDO POR EL CRECIMIENTO EN LAS VENTAS EN EL CONO SUR, CUYO CRECIMIENTO EN DÓLARES EN ESTE TRIMESTRE FUE DE 122.8%. DE IGUAL MANERA EL SEGMENTO DE VENTAS DE GLOBO DE RESTO DEL MUNDO REGISTRÓ UN ALZA EN LAS VENTAS DEL 7.6%.

EN LO QUE CONCIERNE A LAS VENTAS DE GLOBO EN ESTADOS UNIDOS, DURANTE EL 2T'11 SE PRESENTÓ UNA CONTRACCIÓN DE LA DEMANDA, MISMA QUE EN TÉRMINOS DE DÓLARES REPRESENTA UNA DISMINUCIÓN DEL 6.6%, LA CUAL SE ATRIBUYE PRINCIPALMENTE A LA NUEVA SISTEMATIZACIÓN DE ÓRDENES DE COMPRA POR PARTE DEL PRINCIPAL CLIENTE DE TIENDAS DE DÓLAR, A TRAVÉS DEL CUAL SUS PEDIDOS SE REALIZAN DE MANERA MÁS ALINEADA A SU DEMANDA REAL DURANTE EL AÑO. ESTE EFECTO TEMPORAL SE RECUPERARÁ EN LA SEGUNDA MITAD DEL AÑO.

DURANTE ESTE SEGUNDO CUARTO DEL EJERCICIO LAS VENTAS DE GLOBO PUBLICITARIO REGISTRARON UN LIGERO CRECIMIENTO DE 2.4%.

NUESTRAS DIVISIONES DE ATENCIÓN AL DETALLE, GLOBINTER Y K-GIFTS, PRESENTARON EN ESTE 2T'11 CRECIMIENTOS EN VENTAS DEL 37.3% Y 123.7%, ESTA ÚLTIMA POR LA IMPORTACIÓN Y VENTA DE NUEVOS PRODUCTOS (PULSERAS, PELUCHES, ETC.).

LA MEZCLA DE VENTAS POR PRODUCTO/REGIÓN LA PODEMOS ANALIZAR COMO SIGUE:

PRODUCTO	2DO. TRIM 11		2DO. TRIM 10	
	NACIONAL	EXTRANJERO	NACIONAL	EXTRANJERO
EMPAQUE FLEXIBLE	39%	0%	39%	0%
GLOBO	32%	26%	31%	27%
CASING	3%	0%	3%	0%
TOTAL	74%	26%	73%	27%

+ + + + +

UTILIDAD BRUTA

ESTE RUBRO EN LOS ÚLTIMOS EJERCICIOS NOS HA PRESENTADO UNA TENDENCIA CONTINUA DE CONTRACCIÓN DE MARGEN PRINCIPALMENTE POR EL RECURRENTE INCREMENTO EN LOS COSTOS DE LOS PRINCIPALES INSUMOS (RESINAS, PELÍCULAS, TINTAS, ETC.), LOS CUALES HEMOS PARCIALMENTE CONTENIDO MEDIANTE INTENSIVOS PROGRAMAS DE EFICIENCIA Y OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B.
DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 3 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIALES Y HUMANOS.

ESTA TENDENCIA DE RECUPERACIÓN EN COMBINACIÓN CON UNA MEJOR MEZCLA DE VENTA EN EL PERIODO, NOS CONDUJERON A QUE EN ESTE 2T'11 REGISTREMOS UNA UTILIDAD BRUTA DE \$53.5 MDP O 23.9% DE LAS VENTAS, EN TÉRMINOS MONETARIOS 7.7% MAYOR, LO CUAL REPRESENTA UN INCREMENTO DE MARGEN BRUTO DE 100 PUNTOS BASE. CONTINUAREMOS CON LA IMPLEMENTACIÓN DE PROGRAMAS DE EFICIENCIA PARA LA MEJORA DE ESTE INDICADOR.

UTILIDAD DESPUÉS DE GASTOS GENERALES / EBITDA

AUN Y CUANDO EL NIVEL DE GASTO OPERATIVO SE HA INCREMENTADO A NIVEL GRUPO EN 6.4% POR LA GENERACIÓN DE GASTOS EN LA ATENCIÓN DE SEGMENTOS DE NEGOCIO CUYA PARTICIPACIÓN ERA MENOR EN 2010 (DEPILACIÓN Y VENTA AL DETALLE), HEMOS LOGRADO INCREMENTAR LA UTILIDAD DESPUÉS DE GASTOS GENERALES EN 9.3%, REGISTRANDO EN EL 2T'11 UNA UTILIDAD DE \$25.3 MDP. AL CIERRE DEL PRIMER SEMESTRE DE 2011 LA ANTERIORMENTE DENOMINADA UTILIDAD DE OPERACIÓN FUE DE \$58.1 MDP, 6.4% SUPERIOR.

DE IGUAL FORMA LA GENERACIÓN DE FLUJO OPERATIVO (EBITDA) DEL 2T'11 PRESENTÓ UN INCREMENTO DEL 9.1%, ASCIENDE A \$33.9 MDP, MANTENIENDO UN NIVEL DE COBERTURA DE INTERESES DE 8.6 VECES. EL EBITDA ACUMULADO AL 30 DE JUNIO DE 2011 ES DE \$75.3 MDP, 16.4% DE LAS VENTAS ACUMULADAS.

RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO (RIF)

EL RIF CORRESPONDIENTE AL 2T'11 FUE DE \$3.2 MDP, LO CUAL REPRESENTA UNA DISMINUCIÓN DEL 47% COMO RESULTADO DEL RECONOCIMIENTO DE LA FLUCTUACIÓN CAMBIARIA FAVORABLE DE LA POSICIÓN MONETARIA EN DÓLARES, QUE EN EL PERIODO ASCENDIÓ A \$3.2 MDP.

UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO

LAS MEJORAS EN LOS NIVELES DE UTILIDAD BRUTA Y OPERATIVA MENCIONADOS ANTERIORMENTE, ASÍ COMO EL IMPACTO POSITIVO DE LA FLUCTUACIÓN CAMBIARIA, NOS REFLEJAN UNA UTILIDAD NETA DEL 2T'11 DE \$11 MDP, 4.9% DE LAS VENTAS, LA CUAL REFLEJA UN CRECIMIENTO DEL 24.7%.

AL 30 DE JUNIO DE 2011 LA UTILIDAD NETA ACUMULADA ES DE \$29 MDP, CRECIENDO 4.2% EN RELACIÓN CON LA ALCANZADA EN 2010 (\$27.8 MDP).

LA LIQUIDEZ Y LOS RECURSOS DE CAPITAL:

EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES

AL 30 DE JUNIO DE 2011 EL NIVEL DE EFECTIVO REGISTRÓ \$95.5 MDP, 34% SUPERIOR EN RELACIÓN CON EL SALDO AL CIERRE COMPARABLE EN 2010 QUE FUE DE \$71.1 MDP.

CUENTAS POR COBRAR Y COBRANZA

AL 30 DE JUNIO DE 2011 EL SALDO DE LA CARTERA DE CLIENTES ASCIENDE A \$250.9 MDP, 10% SUPERIOR AL SALDO DE JUNIO 2010, CUYO INCREMENTO (\$23.8MDP) EQUIVALE AL CRECIMIENTO EN VENTAS DEL PRIMER SEMESTRE DE 2011, Y NOS HA REPRESENTADO UN CRECIMIENTO DE 4 DÍAS EN EL PERIODO DE RECUPERACIÓN. CONTINUAMOS CON EL ANÁLISIS Y REVISIÓN CONTINUA DE VENCIMIENTOS Y SUS CORRESPONDIENTES GESTIONES DE COBRO OPORTUNAS PARA LA OPTIMIZACIÓN DE ESTE INDICADOR.

DEUDA NETA Y DEUDA ONEROSA

AL CIERRE DEL 2T'11, EL NIVEL DE DEUDA NETA, MEDIDA COMO DEUDA ONEROSA MENOS EFECTIVO E

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B.
DE C.V.**

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA COMPAÑÍA

PAGINA 4 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

INVERSIONES TEMPORALES REGISTRO \$198 MDP, DISMINUYENDO 7% RESPECTO AL NIVEL AL CIERRE DEL EJERCICIO 2010, POR LA COMBINACIÓN DE UN MAYOR NIVEL DE EFECTIVO, ASÍ COMO LA DISMINUCIÓN DE DEUDA POR AMORTIZACIONES DEL PERIODO Y EL IMPACTO DE FLUCTUACIÓN CAMBIARIA FAVORABLE.

LA DEUDA ONEROSA AL 30 DE JUNIO DE 2011 ASCIENDE A \$293.9 MDP, 3% INFERIOR A LA EXISTENTE AL CIERRE DE DICIEMBRE DE 2010 (\$303.8 MDP).

AL CIERRE DEL 2T'11, EL SALDO DE NUESTRA DEUDA EN MONEDA EXTRANJERA ES DE APROXIMADAMENTE \$14.7 MILLONES DE DÓLARES, EQUIVALENTES A \$174.8MDP.

LA EXIGIBILIDAD DE LA DEUDA ES DEL 73% DE LARGO PLAZO, CON VENCIMIENTOS GRADUALES HASTA EL 2016. LA COMPAÑÍA NO TIENE CONTRATADAS COBERTURAS CAMBIARIAS, SIN EMBARGO CONTINUAMENTE SE EVALÚA LA CONVENIENCIA Y FACTIBILIDAD DE LAS MISMAS.

ACTUALMENTE NOS ENCONTRAMOS EN EL PROCESO DE NEGOCIACIÓN CON PRESTIGIADAS INSTITUCIONES FINANCIERAS PARA LA AUTORIZACIÓN DE LÍNEAS DE CRÉDITO ADICIONALES, SUFICIENTES Y COMPETITIVAS QUE NOS PERMITAN MANTENER LA PERIODICIDAD DE LARGO PLAZO DE NUESTRA DEUDA, ASÍ COMO EL FINANCIAMIENTO DE NUESTROS PROGRAMAS DE CRECIMIENTO.

LA CONTINUA GENERACIÓN DE FLUJOS EN DÓLARES NOS PROVEE UNA COBERTURA NATURAL RELEVANTE A LOS MOVIMIENTOS DEL TIPO DE CAMBIO. CONVERTIDORA INDUSTRIAL QUIEN ES LA CONTRATANTE DE LA DEUDA DEL GRUPO, ACTUALMENTE MANTIENE APROXIMADAMENTE UN 50% SU FACTURACIÓN EN DÓLARES.

PASIVOS Y CAPITAL DE TRABAJO.

AL 30 DE JUNIO DE 2011 EL PASIVO TOTAL DE LA EMPRESA REGISTRÓ \$525.9 MDP, 2% INFERIOR RESPECTO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2010 (\$535.5 MDP). LA PROPORCIÓN DE PASIVO A ACTIVOS TOTALES SE ENCUENTRA EN EL NIVEL DE 44%. EL CAPITAL DE TRABAJO AL CIERRE DEL 2T'11 ASCIENDE A \$385.1 MDP, CON UNA ROTACIÓN DE LIQUIDEZ DE 2.6 VECES.

+ + + + +

NOTICIAS DE LA COMPAÑÍA.

SE CONCLUYÓ LA FASE "PILOTO" DE NUESTRO PROYECTO DE INVERSIÓN EN EL SEGMENTO DE DEPILACIÓN, CON LO CUAL, COMO YA HA SIDO INFORMADO AMPLIAMENTE, SE INICIÓ LA SEGUNDA ETAPA MEDIANTE LA CELEBRACIÓN DE UNA ASOCIACIÓN ESTRATÉGICA MEDIANTE LA CREACIÓN DE UNA NUEVA SUBSIDIARIA "DEPELLE, S.A. DE C.V." PARA LA OPERACIÓN, OTORGAMIENTO Y COMERCIALIZACIÓN DE FORMA EXCLUSIVA EN EL CONTINENTE AMERICANO DE FRANQUICIAS DE LA MARCA REGISTRADA DEPELLE.

EN EL MES DE JUNIO DE 2011 FUE REALIZADA LA AUDITORÍA DE SEGUIMIENTO DE NUESTRA CERTIFICACIÓN ISO 9001:2008, MISMA QUE FUE NUEVAMENTE EXITOSA, CON LO CUAL CONVER SE REPORTA LISTA PARA EL DESARROLLO E IMPLEMENTACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN HACCP (INOCUIDAD) PARA POSTERIORMENTE BUSCAR LA CERTIFICACIÓN DE NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD BAJO LA NORMA ISO 22000:2005.

EL PASADO 13 DE JULIO SE DIO EL "KICK-OFF" INICIAL DEL PROCESO DE IMPLEMENTACIÓN DE NUESTRO NUEVO SISTEMA DE INFORMACIÓN ERP BAJO LA PLATAFORMA SAP, EL CUAL HOMOLOGARÁ E INTEGRARÁ A TODAS LAS EMPRESAS DEL GRUPO EN UNA SOLA PLATAFORMA DE INFORMACIÓN, QUE NOS PERMITIRÁ OPTIMIZAR EL CONTROL Y DETALLE DE LOS ASPECTOS OPERATIVOS, PRODUCTIVOS Y FINANCIEROS DE CONVER, INTEGRANDO LAS MEJORES PRÁCTICAS DEL SECTOR A NUESTRO SISTEMA, CUSTOMIZANDOLAS A NUESTRO MODELO DE NEGOCIO, CON EL OBJETO DE AVANZAR MÁS RÁPIDAMENTE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2011

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B.
DE C.V.

COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS DE
OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA

PAGINA 5 / 5

CONSOLIDADO

Impresión Final

EN EL CAMINO DE LA MEJORA CONTINUA Y EL SERVICIO AL CLIENTE.

LAS DECLARACIONES SOBRE EL DESEMPEÑO FINANCIERO Y OPERATIVO ESPERADO DE CONVERTIDORA INDUSTRIAL S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS QUE CONTIENE ESTE REPORTE, SE BASAN EN INFORMACIÓN FINANCIERA, NIVELES DE OPERACIÓN Y CONDICIONES DE MERCADO VIGENTES A LA FECHA, ASÍ COMO ESTIMACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA EN RELACIÓN CON POSIBLES ACONTECIMIENTOS FUTUROS. LOS RESULTADOS DE LA COMPAÑÍA PUEDEN VARIAR CON RESPECTO A LOS EXPUESTOS EN DICHAS DECLARACIONES POR DIVERSOS FACTORES FUERA DEL ALCANCE DE LA COMPAÑÍA, TALES COMO: AJUSTES EN LOS NIVELES DE PRECIOS, VARIACIONES EN LOS COSTOS DE SUS INSUMOS Y CAMBIOS EN LAS LEYES Y REGULACIONES, O BIEN POR CONDICIONES ECONÓMICAS Y POLÍTICAS NO PREVISTAS EN LOS PAÍSES QUE OPERA. CONSECUENTEMENTE, LA COMPAÑÍA NO SE HACE RESPONSABLE DE LAS MODIFICACIONES EN LA INFORMACIÓN Y SUGIERE A LOS LECTORES TOMAR LAS DECLARACIONES CON RESERVA. ASIMISMO, LA COMPAÑÍA NO SE OBLIGA A PUBLICAR MODIFICACIÓN ALGUNA DERIVADA DE LAS VARIACIONES QUE PUDIERAN TENER DICHOS FACTORES DESPUÉS DE LA FECHA DE PUBLICACIÓN DE ESTE DOCUMENTO.

MUCHAS GRACIAS,

LUIS FRANCISCO MUÑOZ DE ANDA
DIRECTOR GENERAL
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 1 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS

POR LOS EJERCICIOS TERMINADOS EL 30 DE JUNIO DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2010
IMPORTES EN MILES DE PESOS (NOTA 4B)

NOTA 1. CUMPLIMIENTO CON NORMAS DE INFORMACION FINANCIERA

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS DE CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS (LA COMPAÑÍA) HAN SIDO PREPARADOS POR LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA DE CONFORMIDAD CON LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA MEXICANAS (NIF) EMITIDAS POR EL CONSEJO MEXICANO PARA LA INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO DE NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA, A.C. (CINIF). LAS NIF COMPRENDEN TANTO LAS NORMAS EMITIDAS POR EL CINIF COMO LOS BOLETINES EMITIDOS POR LA COMISIÓN DE PRINCIPIOS DE CONTABILIDAD DEL INSTITUTO MEXICANO DE CONTADORES PÚBLICOS, A.C. QUE NO HAN SIDO MODIFICADOS, SUSTITUIDOS O DEROGADOS POR LAS NIF Y QUE LE FUERON TRANSFERIDOS AL CINIF.

NOTA 2. NUEVAS NORMAS DE INFORMACION FINANCIERA

EN 2009, EL CINIF EMITIÓ NUEVAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA, LAS CUALES ENTRARON EN VIGOR A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2010, COMO SIGUEN: NIF B-16 "ESTADOS FINANCIEROS DE ENTIDADES CON PROPÓSITOS NO LUCRATIVOS"; NIF C-1 "EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO" Y LA NIF E-2 "DONATIVOS RECIBIDOS U OTORGADOS POR ENTIDADES CON PROPÓSITOS NO LUCRATIVOS". TAMBIÉN EMITIÓ LA NIF B-5 "INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS" Y LA NIF B-9 "INFORMACIÓN FINANCIERA A FECHAS INTERMEDIAS" CUYA ENTRADA EN VIGOR DE ESTAS DOS NORMAS INICIA A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2011. LA APLICACIÓN DE ESTAS NUEVAS NIF NO TIENEN EFECTO MATERIAL EN LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA COMPAÑÍA.

EL 31 DE AGOSTO DE 2010, EL CINIF EMITIÓ LA INTERPRETACIÓN A LAS NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA INIF NO. 19 "CAMBIO DERIVADO DE LA ADOPCIÓN DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA ("NIIF"), CUYA ENTRADA EN VIGOR FUE A PARTIR DEL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2010, EN ELLA SE REQUIERE A LAS COMPAÑÍAS EN PROCESO DE ADOPCIÓN REVELAR EN LOS ESTADOS FINANCIEROS EL AVANCE EN LA ADOPCIÓN DE ESTAS NORMAS.

EN EL DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN DE FECHA 27 DE ENERO DE 2009, LA COMISIÓN NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES ("CNBV") DIO A CONOCER LA RESOLUCIÓN QUE MODIFICA LAS DISPOSICIONES DE CARÁCTER GENERAL APLICABLES A LAS SOCIEDADES EMISORAS DE VALORES Y PARTICIPANTES DEL MERCADO DE VALORES, EN EL QUE REQUIERE A LAS EMPRESAS QUE COTIZAN SUS ACCIONES EN LA BOLSA MEXICANA DE VALORES, LA ADOPCIÓN A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2012, DE LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN FINANCIERA ("NIIF") TAL COMO LAS EMITE EL CONSEJO INTERNACIONAL DE NORMAS DE CONTABILIDAD ("IASB"). LA COMPAÑÍA ADOPTARÁ LAS "NIIF" A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2012, TAL COMO LAS EMITE E INTERPRETA EL IASB. PARA CUMPLIR CON ESTA DISPOSICIÓN DE LA "CNBV", A LA FECHA DE EMISIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS, LA COMPAÑÍA HA INTEGRADO LOS RECURSOS NECESARIOS PARA LLEVAR A CABO LA CONVERSIÓN A LAS NIIF Y ESTÁ EN PROCESO DE IDENTIFICAR Y CUANTIFICAR LOS EFECTOS EN SUS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS.

NOTA 3. CONSTITUCION Y ACTIVIDAD OPERATIVA PRINCIPAL

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V. SE CONSTITUYÓ EL 9 DE NOVIEMBRE DE 1979 DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 2 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

ACUERDO A LAS LEYES MEXICANAS, Y SU ACTIVIDAD OPERATIVA PRINCIPAL ES LA COMPRA, VENTA, COMISIÓN, MAQUILA, DEPÓSITO, FABRICACIÓN, CONVERSIÓN, TRANSFORMACIÓN Y ELABORACIÓN DE GLOBOS Y ENVASES FLEXIBLES DE PLÁSTICO.

NOTA 4. PRINCIPALES POLITICAS CONTABLES

A CONTINUACIÓN SE RESUMEN LAS PRINCIPALES POLÍTICAS CONTABLES APLICADAS EN LA PREPARACIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS DE CONFORMIDAD CON LAS NIF, COMO SE INDICA EN LA NOTA 1. CUANDO SE HAGA MENCIÓN ESPECÍFICA A ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS QUE INTEGRAN LAS NIF, SE HARÁ REFERENCIA A SU NOMBRE ORIGINAL, ES DECIR, NIF O BOLETÍN, SEGÚN SEA EL CASO.

4A. BASES DE CONSOLIDACIÓN

LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS AL 30 DE JUNIO DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2010 SE REFIEREN A LAS CIFRAS DE CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S. A. B. DE C. V. Y DE SUS COMPAÑÍAS SUBSIDIARIAS QUE SE DESCRIBEN A CONTINUACIÓN, ASÍ COMO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN QUE TIENE EN CADA UNA DE ELLAS:

SUBSIDIARIA PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

ACTIVIDAD

ASESORÍA EJECUTIVA DE NEGOCIOS, S.A. DE C.V. 99.9 %
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS DE ALTA DIRECCIÓN.

GLOBOSINTER, S.A. DE C.V.

99.9%

SU ACTIVIDAD PRINCIPAL COMPRENDE LA COMPRA, VENTA, IMPORTACIÓN, EXPORTACIÓN, DISTRIBUCIÓN DE TODA CLASE DE ARTÍCULOS PARA FIESTAS, GLOBOS METALIZADOS Y DE LÁTEX, Y DE ARTÍCULOS FABRICADOS DE PAPEL, CARTÓN, PLÁSTICOS, METAL Y SUS DERIVADOS.

CONVER -INDUSTRIAL, S.A. DE C.V.

99.9% COMPRA, VENTA, ADMINISTRACIÓN Y ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES.

PRAIRIE SUPPLY, INC. 100.0 % SUBSIDIARIA RESIDENTE EN EL EXTRANJERO QUE COMERCIALIZA EN EL MERCADO NORTEAMERICANO LOS GLOBOS METÁLICOS FABRICADOS POR LA COMPAÑÍA, DONDE OPERA CON EL NOMBRE COMERCIAL DE "CONVER USA".

CONVERGRAM MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. (A)

50.1 % IMPORTACIÓN, EXPORTACIÓN, VENTA Y DISTRIBUCIÓN DE TODO TIPO DE GLOBO Y PRODUCTOS RELACIONADOS

(A) SUBSIDIARIA QUE DISTRIBUYE EN MÉXICO Y LATINOAMÉRICA LOS PRODUCTOS CON LAS MARCAS QUE COMERCIALIZAN CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V. Y ANAGRAM INTERNATIONAL, INC., DERIVADO DE UN ACUERDO COMERCIAL CELEBRADO ENTRE AMBAS COMPAÑÍAS EL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2003. ESTA SUBSIDIARIA ES AUDITADA POR OTRO DESPACHO DE CONTADORES PÚBLICOS, DIFERENTE AL AUDITOR DE LA TENEDORA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 3 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

EL 8 DE OCTUBRE DE 2008, LA COMPAÑÍA CONSTITUYÓ LA SOCIEDAD DENOMINADA COMERCIALIZADORA CONVERGRAM MÉXICO, S. DE R.L. DE C.V. CONJUNTAMENTE CON SU SUBSIDIARIA CONVERGRAM MÉXICO, S.A. DE C.V. (QUE PARTICIPA CON EL 99.94% DEL CAPITAL SOCIAL EN DICHA SOCIEDAD). LA PARTICIPACIÓN ACCIONARIA QUE TIENE LA COMPAÑÍA NO ES SIGNIFICATIVA.

EL 25 DE OCTUBRE DE 2010, LA COMPAÑÍA CONSTITUYÓ LA SOCIEDAD DENOMINADA SPARKLING BEAUTY, S.A. DE C.V. EN LA QUE PARTICIPA CON EL 99.9% DEL CAPITAL SOCIAL DE DICHA SOCIEDAD. LA ACTIVIDAD PRINCIPAL DE ESA SOCIEDAD TIENE COMO OBJETO PRESTAR SERVICIOS DE BELLEZA, ESTÉTICA Y "SPA". A LA FECHA NO HA INICIADO OPERACIONES.

EL 6 DE OCTUBRE DE 2010, LA SUBSIDIARIA CONVER INDUSTRIAL, S.A. DE C.V. INICIÓ UN PROYECTO CONSISTENTE EN OPERAR DIVERSOS ESTABLECIMIENTOS DE DEPILACIÓN, ADQUIRIENDO PARA ELLO UNA FRANQUICIA QUE LE PERMITE OPERAR Y EXPLOTAR VARIOS ESTABLECIMIENTOS BAJO LA MARCA "DEPELLE" EN LOS ESTADOS DE JALISCO, COLIMA Y NAYARIT.

TODOS LOS SALDOS Y TRANSACCIONES IMPORTANTES ENTRE COMPAÑÍAS HAN SIDO ELIMINADOS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS AL 30 DE JUNIO DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2010, DE CONFORMIDAD CON LA NIF B-8 "ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS Y COMBINADOS".

LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA SUBSIDIARIA EN EL EXTRANJERO SE CONVIRTIERON A LA MONEDA DE INFORME DE LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA ENTIDAD INFORMANTE, CONSIDERANDO LOS PROCESOS DE CONVERSIÓN ESTABLECIDOS EN LA NIF B-15 "CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS" APLICABLES EN UN ENTORNO NO INFLACIONARIO.

4B. RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN

DE CONFORMIDAD CON LAS DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN LA NIF B-10 "EFECTOS DE LA INFLACIÓN", LA COMPAÑÍA PRESENTA LA INFORMACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADA DEL AÑO ACTUAL EN PESOS NOMINALES DE ACUERDO CON UN ENTORNO ECONÓMICO NO INFLACIONARIO DEBIDO A QUE LA INFLACIÓN ACUMULADA EN LOS TRES EJERCICIOS ANTERIORES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 Y 2009, ES DE 14.48% Y 15.01%, RESPECTIVAMENTE. LA NIF B-10 ESTABLECE QUE SE DEBEN RECONOCER LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN EN LOS ESTADOS FINANCIEROS CUANDO LA INFLACIÓN ACUMULADA SOBRE UN PERIODO DE TRES AÑOS ES IGUAL O EXCEDE EL 26%, EN CASO CONTRARIO NO DEBEN RECONOCERSE DICHOS EFECTOS INFLACIONARIOS. LA COMPAÑÍA APLICA LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LA NIF B-10, A PARTIR DEL 01 DE ENERO DE 2008., SIENDO LA ÚLTIMA FECHA DE RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN EN LA INFORMACIÓN FINANCIERA, EL 31 DE DICIEMBRE DE 2007.

4C. USO DE ESTIMACIONES

DE ACUERDO A NIF, LA PREPARACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS REQUIERE DEL USO DE ESTIMACIONES EN LA VALUACIÓN DE ALGUNOS DE SUS RENGLONES QUE NO SON SUSCEPTIBLES DE SER CUANTIFICADOS CON EXACTITUD A LA FECHA DE EMISIÓN DE LOS ESTADOS FINANCIEROS. LAS ESTIMACIONES UTILIZADAS PUEDEN DIFERIR DE LOS RESULTADOS REALES.

4D. EFECTIVO

SE ENCUENTRA REPRESENTADO PRINCIPALMENTE POR DEPÓSITOS BANCARIOS EN CUENTAS DE INVERSIÓN A CORTO PLAZO, MÁS RENDIMIENTOS ACUMULADOS. LAS INVERSIONES ESTÁN REPRESENTADAS POR VALORES NEGOCIABLES CONVERTIBLES EN EFECTIVO A CORTO PLAZO Y SE PRESENTAN A SU VALOR DE ADQUISICIÓN. LA COMPAÑÍA NO TIENE OPERACIONES EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS.

4E. ESTIMACIÓN PARA CUENTAS DE COBRO DUDOSO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 4 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

AL 30 DE JUNIO DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2010, LA COMPAÑÍA TIENE REGISTRADA UNA PROVISIÓN PARA LAS CUENTAS QUE SE ESTIMAN DE DIFÍCIL COBRO. EL IMPORTE DE ESTA PROVISIÓN ES POR LA CANTIDAD DE \$2,775.

4F. INVENTARIOS

LOS INVENTARIOS SE REGISTRAN AL COSTO PROMEDIO DE ADQUISICIÓN Y/O ÚLTIMO COSTO DE PRODUCCIÓN, LOS CUALES NO EXCEDEN A SU VALOR DE MERCADO BAJO EL SISTEMA DE COSTEO ABSORBENTE. AL 30 DE JUNIO DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2010, SE TIENE REGISTRADA UNA PROVISIÓN PARA MERCANCÍA DE LENTO MOVIMIENTO, POR LA CANTIDAD DE \$13,948.

4G. INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

SE REGISTRAN A SU COSTO DE ADQUISICIÓN.

LOS GASTOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN SE REGISTRAN EN RESULTADOS CUANDO SE INCURREN.

LA COMPAÑÍA TIENE COMO POLÍTICA CAPITALIZAR LOS COSTOS Y GASTOS DE LA PUESTA EN MARCHA Y PERIODOS DE PRUEBAS INCURRIDOS EN NUEVAS LÍNEAS DE PRODUCCIÓN. LOS COSTOS Y GASTOS CAPITALIZADOS EN 2010 Y 2009, ASCENDIERON A LA CANTIDAD DE \$9,711 Y \$337, RESPECTIVAMENTE.

LA DEPRECIACIÓN SE CALCULA POR EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA CON BASE EN LA VIDA ÚTIL REMANENTE DE LOS ACTIVOS. EN EL CASO DE MAQUINARIA Y EQUIPO SE CONSIDERA ADEMÁS LA CAPACIDAD DE PRODUCCIÓN UTILIZADA, Y POR LO TANTO, SE DEPRECIA EN BASE A UNIDADES PRODUCIDAS, DEPRECIÁNDOSE EL 3.71% EN 2010.

LAS VIDAS ÚTILES REMANENTES DE LOS DISTINTOS GRUPOS DE ACTIVOS EN PROMEDIO, SON LAS SIGUIENTES:

2011 Y 2010	
EDIFICIOS E INSTALACIONES	18.75 AÑOS
MAQUINARIA Y EQUIPO	12.45 AÑOS
EQUIPO DE TRANSPORTE	6.19 AÑOS
MOBILIARIO Y EQUIPO	2.52 AÑOS
EQUIPO DE CÓMPUTO	2.96 AÑOS
GASTOS DE INSTALACIÓN	19.88 AÑOS

LA DEPRECIACIÓN Y AMORTIZACIÓN REGISTRADA EN COSTOS Y GASTOS AL 30 DE JUNIO DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2010 ES DE \$17,211 Y \$33,749, RESPECTIVAMENTE.

4H. DETERIORO EN EL VALOR DE LOS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN Y SU DISPOSICIÓN

LA COMPAÑÍA APLICA LAS DISPOSICIONES DEL BOLETÍN C-15 "DETERIORO DE LOS ACTIVOS DE LARGA DURACIÓN Y SU DISPOSICIÓN", QUE ESTABLECE ENTRE OTROS ASPECTOS, NUEVAS REGLAS PARA EL CÁLCULO Y RECONOCIMIENTO DE PÉRDIDAS POR DETERIORO Y SU REVERSIÓN, ANTE LA PRESENCIA DE INDICIOS DE DETERIORO DE UN ACTIVO DE LARGA DURACIÓN EN USO, TANGIBLE É INTANGIBLE, INCLUYENDO EL CRÉDITO MERCANTIL, QUE NO SEAN DE CARÁCTER TEMPORAL. PARA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2011

CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 5 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

CALCULAR LA PÉRDIDA POR DETERIORO, SE DETERMINA EL VALOR DE RECUPERACIÓN, QUE SE DEFINE COMO EL MAYOR ENTRE EL PRECIO NETO DE VENTA DE UNA UNIDAD GENERADORA DE EFECTIVO Y SU VALOR DE USO. A LA FECHA DE ESTOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS, LA COMPAÑÍA HA DETERMINADO QUE NO SE REQUIERE AJUSTE A RESULTADOS DERIVADO DE LA APLICACIÓN DEL BOLETÍN C-15.

4I. INTANGIBLES

LOS GASTOS DE PRE-OPERACIÓN Y SU CORRESPONDIENTE AMORTIZACIÓN ACUMULADA SE ENCUENTRAN EXPRESADOS A SU VALOR ACTUALIZADO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, DETERMINADO MEDIANTE LA APLICACIÓN A SU COSTO DE ADQUISICIÓN DE LOS FACTORES DERIVADOS DEL ÍNDICE DE PRECIOS AL CONSUMIDOR (INPC) PUBLICADO POR EL BANCO DE MÉXICO, S.A., SE AMORTIZAN POR EL MÉTODO DE LÍNEA RECTA APLICANDO LA TASA DEL 10%. EL IMPORTE REGISTRADO EN RESULTADOS ES DE \$582 Y \$1,298 EN 2011 Y 2010, RESPECTIVAMENTE.

4J. BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS

LA COMPAÑÍA RECONOCE LAS DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN LA NIF D-3 "BENEFICIOS A LOS EMPLEADOS" COMO CONSECUENCIA, LOS BENEFICIOS QUE SE OTORGAN A LOS EMPLEADOS, POR CONCEPTO DE PRIMA DE ANTIGÜEDAD Y LAS REMUNERACIONES POR TERMINACIÓN LABORAL POR CAUSAS DISTINTAS A REESTRUCTURACIÓN SE RECONOCEN COMO COSTO EN LOS AÑOS EN QUE LOS EMPLEADOS PRESTAN SUS SERVICIOS CON BASE EN UN ESTUDIO ACTUARIAL ELABORADO POR PERITO INDEPENDIENTE UTILIZANDO EL MÉTODO DE CRÉDITO UNITARIO PROYECTADO.

LA INFORMACIÓN ACTUARIAL DE LAS OBLIGACIONES AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, SE INTEGRA COMO SIGUE:

PRIMA DE ANTIGÜEDAD E	INDEMNIZACIONES POR DESPIDO	BENEFICIOS POR
TERMINACIÓN BENEFICIOS AL		
RETIRO		
2010	2010	

OBLIGACIONES POR BENEFICIOS DEFINIDOS

\$	4,171		
\$	1,052		
ACTIVOS DEL PLAN	(420)	(445)	
PARTIDAS PENDIENTES DE AMORTIZAR		(157)	-

PASIVO (ACTIVO) NETO PROYECTADO

\$	3,594
\$	607

COSTO LABORAL DEL SERVICIO ACTUAL

\$	1,086		
\$	227		
COSTO FINANCIERO	313	73	
RENDIMIENTO ESPERADO	(33)	(34)	
SERVICIO PASADO	79	-	
PÉRDIDA (GANANCIA) ACTUARIAL	397		(144)
CARRERA SALARIAL	-	-	

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 6 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

COSTO NETO DEL PERIODO \$ 1,842 \$ 122

TASAS REALES UTILIZADAS EN LOS CÁLCULOS ACTUARIALES DE LAS OBLIGACIONES POR BENEFICIOS DEFINIDOS Y RENDIMIENTOS DE LOS ACTIVOS DEL PLAN:

2010

TASA DE DESCUENTO	8.0%
TASA DE INCREMENTO SALARIAL	6.5%
TASA DE RENDIMIENTO DE LOS ACTIVOS	8.0%

4K. IMPUESTOS A LA UTILIDAD

EL IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR) Y EL IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU) SE REGISTRAN EN LOS RESULTADOS DEL AÑO EN QUE SE CAUSAN. EL IMPUESTO DIFERIDO SE CALCULA DE ACUERDO CON EL MÉTODO DE ACTIVOS Y PASIVOS Y RESULTA DE APLICAR A TODAS LAS DIFERENCIAS TEMPORALES ENTRE LOS SALDOS CONTABLES Y FISCALES DEL BALANCE GENERAL, LA TASA DEL IMPUESTO ISR O DE IETU ESTABLECIDA EN LAS DISPOSICIONES FISCALES, QUE ESTARÁ VIGENTE AL MOMENTO EN QUE SE ESTIMA QUE LAS DIFERENCIAS TEMPORALES SE MATERIALIZARÁN, DE CONFORMIDAD CON LA NIF D-4 "IMPUESTOS A LA UTILIDAD". LOS IMPUESTOS DIFERIDOS ACTIVOS SE REGISTRAN SOLO CUANDO EXISTE LA POSIBILIDAD DE RECUPERARSE.

CON BASE EN LA NIF D-4 "IMPUESTOS A LA UTILIDAD", EL EFECTO EN RESULTADOS POR IMPUESTOS A LA UTILIDAD RECONOCE LOS IMPORTES CAUSADOS EN EL EJERCICIO, ASÍ COMO LOS EFECTOS DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS, EN AMBOS CASOS, DETERMINADOS DE ACUERDO CON LA LEGISLACIÓN FISCAL APLICABLE A LA COMPAÑÍA Y A CADA SUBSIDIARIA.

4L. RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES

LA COMPAÑÍA TIENE CONSTITUIDA, DE CONFORMIDAD CON LA LEY DEL MERCADO DE VALORES, UNA RESERVA DE CAPITAL PROVENIENTE DE LAS UTILIDADES ACUMULADAS, DENOMINADA RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES, CON EL OBJETO DE FORTALECER LA OFERTA Y LA DEMANDA DE SUS ACCIONES EN EL MERCADO DE VALORES. LAS ACCIONES QUE SE ADQUIEREN TEMPORALMENTE Y SEAN RETIRADAS DEL MERCADO, SE CONSIDERAN COMO ACCIONES EN TESORERÍA. CUANDO DICHAS ACCIONES NO SEAN COLOCADAS NUEVAMENTE ENTRE EL GRAN PÚBLICO INVERSIONISTA DURANTE UN PERIODO MÁXIMO DE UN AÑO, DEBERÁN CANCELARSE DISMINUYENDO EL CAPITAL SOCIAL.

4M. UTILIDAD NETA POR ACCIÓN

LA UTILIDAD NETA POR ACCIÓN ESTA DETERMINADA CON BASE EN EL PROMEDIO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN DE ACUERDO CON LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN EL BOLETÍN B-14 "UTILIDAD POR ACCIÓN".

4N. OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA

LAS TRANSACCIONES EFECTUADAS EN MONEDA EXTRANJERA SE REGISTRAN EN MONEDA NACIONAL EN BASE AL TIPO DE CAMBIO DEL DÍA DE LA OPERACIÓN. LOS ACTIVOS Y PASIVOS EN DICHA MONEDA SE EXPRESAN EN MONEDA NACIONAL AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL. LAS DIFERENCIAS ENTRE EL TIPO DE CAMBIO REGISTRADO AL EFECTUARSE LA OPERACIÓN Y EL APLICABLE AL MOMENTO DEL PAGO DE LA MISMA O EL CORRESPONDIENTE A LA FECHA DE

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 7 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

CIERRE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS SE RECONOCEN EN LOS RESULTADOS, DE CONFORMIDAD CON LA NIF B-15 "CONVERSIÓN DE MONEDAS EXTRANJERAS".

4Ñ. UTILIDAD INTEGRAL

LA UTILIDAD INTEGRAL SE DETERMINA CONFORME AL BOLETÍN B-4 "UTILIDAD INTEGRAL", Y ESTÁ CONSTITUIDA POR LA UTILIDAD NETA DEL PERIODO Y SE MUESTRA EN EL ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE.

4O ESTADO DE RESULTADOS

LA COMPAÑÍA CONSIDERA QUE LA MEJOR FORMA DE PRESENTAR SUS COSTOS Y GASTOS EN EL ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS ES POR FUNCIÓN, MOSTRÁNDOLOS EN RUBROS GENÉRICOS, REVELANDO EL COSTO DE VENTAS DE LOS DEMÁS COSTOS Y GASTOS ATENDIENDO SU CONTRIBUCIÓN A LOS DIFERENTES NIVELES DE UTILIDAD O PÉRDIDA DENTRO DE DICHO ESTADO FINANCIERO, CONFORME A LAS DISPOSICIONES CONTENIDAS EN LA NIF B-3 "ESTADO DE RESULTADOS".

4P. RECONOCIMIENTO DE INGRESOS

LOS INGRESOS POR VENTAS DE INVENTARIOS SE RECONOCEN CONFORME SE ENTREGAN A LOS CLIENTES QUE LOS ADQUIEREN, LO CUAL GENERALMENTE OCURRE CUANDO SE ENTREGAN DICHS PRODUCTOS EN CUMPLIMIENTO DE SUS PEDIDOS, Y ELLOS ASUMEN RESPONSABILIDAD SOBRE LOS MISMOS. LAS VENTAS NETAS CORRESPONDEN A LOS PRODUCTOS VENDIDOS A PRECIO DE LISTA, NETO DE DEVOLUCIONES Y DE LOS DESCUENTOS OTORGADOS.

4Q INFORMACIÓN POR SEGMENTOS

LA INFORMACIÓN POR SEGMENTOS ES PREPARADA EN FUNCIÓN AL ENFOQUE GERENCIAL DE CONFORMIDAD CON EL BOLETÍN B-5 "INFORMACIÓN FINANCIERA POR SEGMENTOS", BASADA EN LA INFORMACIÓN QUE ES UTILIZADA POR LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMPAÑÍA PARA TOMAR DECISIONES OPERATIVAS Y EVALUAR EL DESARROLLO DE LA MISMA.

4R INVERSIÓN EN ACCIONES

SE REGISTRA AL VALOR DE LA INVERSIÓN REALIZADA POR UNA SUBSIDIARIA DE LA COMPAÑÍA EN UNA SOCIEDAD RESIDENTE EN EL EXTRANJERO.

NOTA 5. INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO

ESTOS RENGLONES SE ANALIZAN COMO SIGUE:

	2011	2010		
TERRENOS \$	11,415	\$	11,415	
EDIFICIOS Y CONSTRUCCIONES			15,805	15,556
MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL			735,671	730,427
MOBILIARIO Y EQUIPO			15,224	14,970
EQUIPO DE TRANSPORTE			16,161	16,167
EQUIPO DE CÓMPUTO			51,688	50,762
MAQUINARIA EN TRÁNSITO			721	593
REFACCIONES Y HERRAMIENTAS			10,514	7,943

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 8 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

SUMA	857,199	847,833	
MENOS DEPRECIACIÓN ACUMULADA		(353,619)	(340,319)
NETO \$	503,580	\$ 507,514	

LA MAQUINARIA Y EQUIPO ADQUIRIDO CON RECURSOS DE PRÉSTAMOS REFACCIONARIOS VIGENTES AL 30 DE JUNIO DE 2011 Y 31 DE DICIEMBRE DE 2010 GARANTIZAN EL PAGO DE DICHOS PRÉSTAMOS. (VÉASE NOTA 8)

NOTA 6. IMPUESTOS A LA UTILIDAD

LA COMPAÑÍA Y CADA UNA DE SUS SUBSIDIARIAS ESTÁN SUJETAS AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA (ISR) E IMPUESTO EMPRESARIAL A TASA ÚNICA (IETU) Y PRESENTAN INDIVIDUALMENTE LAS DECLARACIONES FISCALES RESPECTIVAS.

EL ISR SE CALCULA APLICANDO LA TASA DE 30% AL RESULTADO QUE SE OBTENGA DE DISMINUIR A LOS INGRESOS ACUMULABLES LAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS, CONSIDERANDO COMO GRAVABLE O DEDUCIBLES CIERTOS EFECTOS DE LA INFLACIÓN. DE ACUERDO A LAS DISPOSICIONES FISCALES EN VIGOR, LAS TASAS DE ISR APLICABLES EN LOS AÑOS 2010 A 2012 ES DE 30%; EN 2013 ES DE 29% Y A PARTIR DE 2014 DE 28%.

EL IETU GRAVA LAS ENAJENACIONES DE BIENES, LAS PRESTACIONES DE SERVICIOS INDEPENDIENTES Y EL OTORGAMIENTO DEL USO O GOCE TEMPORAL DE BIENES. LA BASE PARA CALCULAR EL IETU, SE DETERMINA SUMANDO LA TOTALIDAD DE LOS INGRESOS OBTENIDOS POR LAS ACTIVIDADES GRAVADAS EFECTIVAMENTE COBRADOS EN UN EJERCICIO, MENOS CIERTAS DEDUCCIONES AUTORIZADAS EFECTIVAMENTE PAGADAS DEL MISMO PERIODO, ENTRE LAS QUE SE ENCUENTRAN LA COMPRA DE INVENTARIOS Y DE ACTIVOS FIJOS, AL RESULTADO SE APLICA LA TASA DEL 17.5% EN 2011 Y 2010, ADICIONALMENTE AL IMPUESTO DETERMINADO, SE PODRÁN RESTAR DIVERSOS CRÉDITOS FISCALES DENOMINADOS "CRÉDITOS DE IETU" QUE SE RELACIONAN CON LOS SUELDOS Y SALARIOS, CONTRIBUCIONES DE SEGURIDAD SOCIAL, INVERSIONES EN ACTIVOS FIJOS PENDIENTES DE DEDUCIR A LA ENTRADA EN VIGOR DE ESTA LEY, EL IMPORTE PARCIAL DE LOS INVENTARIOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2007, ENTRE OTROS, ASÍ COMO CON EL ISR EFECTIVAMENTE PAGADO EN EL EJERCICIO, DE TAL MANERA QUE ESTE IMPUESTO SE PAGA SOLO POR LA DIFERENCIA ENTRE EL ISR Y EL IETU CAUSADO, CUANDO ESTE ÚLTIMO SEA MAYOR.

LA COMPAÑÍA SEGUIRÁ GENERANDO ISR EN LOS AÑOS SUBSECUENTES, POR LO TANTO, RECONOCE ÚNICAMENTE ISR DIFERIDO.

CONFORME A CIERTAS DISPOSICIONES DE LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, LA PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES AL PERSONAL SE CALCULA APLICANDO LA TASA DEL 10% SOBRE LA UTILIDAD FISCAL DETERMINADA. LA PTU PAGADA EN EL EJERCICIO, ES DEDUCIBLE PARA EFECTOS DE ISR.

DE ACUERDO CON LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA EN VIGOR, LA PÉRDIDA FISCAL DE UN EJERCICIO SE PUEDE AMORTIZAR CONTRA LA UTILIDAD GRAVABLE QUE SE GENERE DENTRO DE LOS SIGUIENTES DIEZ EJERCICIOS EN EL ISR. ESTAS PÉRDIDAS SE PUEDEN ACTUALIZAR CONFORME AL ÍNDICE DE INFLACIÓN COMPRENDIDO DESDE EL EJERCICIO EN QUE SE GENERAN HASTA EL ÚLTIMO MES DE LA PRIMERA MITAD DEL EJERCICIO EN QUE SE APLIQUEN. AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010, LAS PÉRDIDAS FISCALES POR AMORTIZAR CONTRA LAS UTILIDADES FISCALES DE EJERCICIOS POSTERIORES, ASCIENDEN A LA CANTIDAD DE \$ 3,231 QUE CORRESPONDEN A SUBSIDIARIAS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 9/ 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOTA 7. CAPITAL CONTABLE

7A. CAPITAL SOCIAL

EN ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA ANUAL DE ACCIONISTAS CELEBRADA EL 15 DE ABRIL DE 2011 SE APROBÓ CONVERTIR LA TOTALIDAD DE LA PARTE VARIABLE DEL CAPITAL SOCIAL QUE ASCIENDE A LA SUMA DE \$12,227,800 A LA PARTE FIJA DE DICHO CAPITAL, CON LA CONSECUENTE DISMINUCIÓN DE LA PARTE VARIABLE Y EL INCREMENTO EN LA PARTE FIJA DE DICHO CAPITAL POR LA MISMA SUMA, CUYO TRÁMITE DE ACTUALIZACIÓN E INSCRIPCIÓN SE ENCUENTRA EN PROCESO.

CON LO ANTERIOR, SE CANCELARAN 24,455,600 ACCIONES SERIE "B" NOMINATIVAS, SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL REPRESENTATIVAS DE LA PARTE VARIABLE DEL CAPITAL SOCIAL Y EN SU LUGAR EMITIR NUEVOS TÍTULOS REPRESENTATIVOS DEL MISMO NÚMERO DE 24'455,600 ACCIONES DE LA SERIE "A" NOMINATIVAS, SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL, REPRESENTATIVAS LA PARTE FIJA DE DICHO CAPITAL. POR LO QUE EL CAPITAL SOCIAL MÍNIMO FIJO ESTARÁ REPRESENTADO POR 80,179,418 ACCIONES DE LA SERIE "A" NOMINATIVAS, SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL.

EL CAPITAL SOCIAL MÍNIMO FIJO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2010 SIN DERECHO A RETIRO DE LA COMPAÑÍA, ES DE \$27,862 Y ESTÁ REPRESENTADO POR 55,723,818 ACCIONES ORDINARIAS NOMINATIVAS DE LA SERIE "A" SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL. EL CAPITAL SOCIAL VARIABLE EN 2010 ES DE \$12,229 REPRESENTADO POR 24,455,600 ACCIONES ORDINARIAS NOMINATIVAS SIN EXPRESIÓN DE VALOR NOMINAL, PERTENECIENTES A LAS SERIES "B".

7B. RECOMPRA DE ACCIONES

EN ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS CELEBRADA EL 25 DE ABRIL DE 2008, SE RESOLVIÓ INCREMENTAR EL MONTO DE LA RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES EN LA CANTIDAD DE \$29,000, POR LO TANTO EL MONTO MÁXIMO DE RECURSOS QUE LA COMPAÑÍA PODRÁ DESTINAR PARA LA COMPRA DE ACCIONES PROPIAS, ES POR LA CANTIDAD DE \$50,598.

7C. RESERVA LEGAL

LA UTILIDAD DEL EJERCICIO ESTA SUJETA A LA DISPOSICIÓN LEGAL QUE REQUIERE QUE EL 5% DE LA MISMA SEA TRASPASADA A LA RESERVA LEGAL, HASTA QUE ESTA SEA IGUAL AL 20% DE SU CAPITAL SOCIAL. DURANTE LOS EJERCICIOS 2010, EL INCREMENTO A LA RESERVA LEGAL ASCENDIÓ A \$2,565.

7D. DISTRIBUCIÓN DE DIVIDENDOS Y REEMBOLSO DE CAPITAL

LOS DIVIDENDOS QUE SE PAGUEN CON CARGO A LAS UTILIDADES ACUMULADAS NO ESTARÁN SUJETOS AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA CUANDO PROVENGAN DE LA CUENTA DE UTILIDAD FISCAL NETA (CUFIN), POR EL EXCEDENTE SE PAGARÁ EL IMPUESTO APLICANDO LA TASA GENERAL DE ISR (30% EN LOS AÑOS 2010 A 2012; 29% EN 2013 Y 28% A PARTIR DE 2014).

EL ISR QUE SE PAGUE POR CONCEPTO DE DIVIDENDOS DISTRIBUIDOS, SE PODRÁ ACREDITAR CONTRA EL ISR DEL EJERCICIO EN EL QUE SE PAGUE EL IMPUESTO SOBRE DIVIDENDOS, Y EN LOS DOS EJERCICIOS INMEDIATOS SIGUIENTES SE ACREDITARÁ CONTRA EL IMPUESTO DEL EJERCICIO Y LOS PAGOS PROVISIONALES DE LOS MISMOS.

LAS REDUCCIONES DE CAPITAL QUE EXCEDAN AL SALDO DE LA CUENTA DE CAPITAL DE APORTACIÓN (CUCA), DETERMINADA CONFORME AL PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO EN LA LEY DEL IMPUESTO SOBRE LA RENTA, SE CONSIDERAN COMO SI FUERAN DIVIDENDOS.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: CONVER

TRIMESTRE: 02 AÑO: 2011

CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 10 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

NOTA 8. INFORMACION FINANCIERA POR SEGMENTOS

A CONTINUACIÓN SE MUESTRA LA INFORMACIÓN POR SEGMENTOS DE NEGOCIOS QUE GENERA EN FORMA INTERNA LA COMPAÑÍA PARA SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN:

2 0 1 1 2 0 1 0

SEGMENTO

EMPAQUE FLEXIBLE GLOBO Y PELÍCULA
METALIZADA

OTROS

EMPAQUE FLEXIBLE GLOBO Y PELÍCULA
METALIZADA

OTROS

VENTAS NETAS

\$ 170,868

\$ 269,883

\$ 17,012

\$ 159,356

\$ 260,905

\$ 14,184

UTILIDAD DESPUÉS DE GASTOS GENERALES

22,836

35,173

(656)

16,508

34,686

3,375

UTILIDAD NETA

11,988

18,038

(1,736)

8,416

17,684

1,721

DEPRECIACIÓN

9,086

7,358

767

8,929

7,713

602

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL,
S.A.B. DE C.V.**

**NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA**

PAGINA 11 / 11

CONSOLIDADO

Impresión Final

EBITDA

31,922
42,531
111
25,437
42,399
3,977

ACTIVOS TOTALES

425,541
723,067
40,191
474,380
649,575
5,521

PASIVOS TOTALES

193,680
305,914
19,284
240,450
282,267

-

NOTA 9. NORMAS DE INFORMACIÓN FINANCIERA Y NUEVOS PRONUNCIAMIENTOS

DURANTE 2010, EL CINIF PROMULGÓ LAS SIGUIENTES NIF:

NIF C-4 "INVENTARIOS".

NIF C-5 "PAGOS ANTICIPADOS"

NIF C-6 "PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO"

NIF C-18 "OBLIGACIONES ASOCIADAS CON EL RETIRO DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO"

LA ENTRADA EN VIGOR DE ESTAS NORMAS APLICA A EJERCICIOS QUE INICIEN A PARTIR DEL 1 DE ENERO DE 2011, EXCEPTO POR LOS CAMBIOS PROVENIENTES DE LA SEGREGACIÓN DE SUS COMPONENTES DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO QUE TENGAN VIDA ÚTIL CLARAMENTE DISTINTA, LA CUAL SERÁ A PARTIR DE 2012.

LA APLICACIÓN DE ESTAS NUEVAS NIF NO TENDRÁN EFECTO IMPORTANTE EN LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LA COMPAÑÍA.

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.CLAVE DE COTIZACIÓN **CONVER**TRIMESTRE **02** AÑO **2011****CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.****RELACIÓN DE INVERSIÓN EN ACCIONES****CONSOLIDADO**

SUBSIDIARIAS

Impresión Final

NOMBRE DE LA EMPRESA	ACTIVIDAD PRINCIPAL	NO. DE ACCIONES	% DE TEN
ASESORIA EJECUTIVA DE NEGOCIOS SA DE CV	PRESTADORA DE SERVICIOS	28,999	99.90
GLOBOSINTER SA DE CV	DIST. COM. PRODUCTOS	1,000	50.01
CONVER INDUSTRIAL SA DE CV	ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES	1,000	99.90
CONVERGRAM MEXICO SRL DE CV	DIST. Y COM. GLOBOS METALIZADOS	1	50.01
PRAIRIE SUPPLY, INC.	DIST. Y COM. GLOBOS METALIZADOS	1	100.00
SPARKLING BEAUTY SA DE CV	PRESTADORA DE SERVICIOS DE BELL	5,000	99.90

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE **02** AÑO **2011**

DESGLOSE DE CRÉDITOS
(MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE FIRMA / CONTRATO	FECHA DE VENCIMIENTO	TASA DE INTERÉS Y/O SOBRETASA	VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCTOS. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
					INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
					AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
BANCARIOS																
COMERCIO EXTERIOR																
CON GARANTÍA																
BANCA COMERCIAL																
LINEA CRED/SANTANDER	NA	18/12/2009	18/10/2012	TIIE+ 1%	0	0	49,987	0	0	0						
REFAC/BANAMEX	NA	23/12/2008	23/12/2015	TIIE+3.70%	3,672	3,572	7,144	7,144	7,144	3,567						
REFAC/BANCOMER	NA	18/12/2006	26/12/2011	TIIE +3%	436	0	0	0	0	0						
SIMPLE BANAMEX	NA	03/09/2010	03/03/2016	TIIE+2.5%	3,317	3,153	6,306	6,306	6,306	4,730						
SIMPLE INBURSA	NA	07/09/2010	31/08/2015	TIIE+2.75%	205	205	410	410	411	4,551						
SANTANDER	NA				0	0	1	0	0	0						
REFAC/BANCOMER	NO	16/12/2009	30/11/2014	LIBOR +2.3%							1,872	1,844	3,689	3,689	1,845	0
REFAC/BANCOMER	NO	13/09/2007	30/11/2012	LIBOR + 1%							2,376	2,368	2,368	0	0	0
REFAC/BANCOMER	NO	21/12/2007	28/11/2014	LIBOR +1%							2,101	2,072	4,144	4,144	12,727	0
REFAC/CITIBANK CALIF	NO	18/12/2009	18/12/2016	LIBOR +3.5							2,406	2,368	4,735	4,735	4,736	7,103
REFAC/BANCOMER	NO	19/12/2008	02/12/2013	LIBOR + 5.05%							2,420	2,368	4,735	2,368	0	0
QUIROGRAF/BANAMEX	NO	20/05/2011	20/09/2011	2.75%							11,876	0	0	0	0	0
QUIROGRAF/BANAMEX	NO	29/06/2011	27/09/2011	1.7525%							21,310	0	0	0	0	0
SIMPLE BANAMEX	NO	03/09/2010	03/03/2016	LIBOR + 2.8							3,574	3,492	6,985	6,985	6,984	5,238
SIMPLE INBURSA	NO	07/09/2010	31/08/2015	LIBOR + 2.75							318	318	635	635	7,680	0
SIMPLE INBURSA	NO	29/11/2010	31/08/2015	LIBOR + 2.75							170	158	316	316	316	3,314
SIMPLE INBURSA	NO	17/12/2010	31/08/2015	LIBOR + 2.75							316	316	631	631	631	6,630
REF/ SANTANDER CENTRAL	NO	09/11/2006	25/10/2011	LIBOR + 1.10%							1,910	0	0	0	0	0
	NO										0	0	0	0	0	0
OTROS																
TOTAL BANCARIOS					7,630	6,930	63,848	13,860	13,861	12,848	50,649	15,304	28,238	23,503	34,919	22,285

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

TRIMESTRE 02 AÑO 2011

CLAVE DE COTIZACIÓN CONVER
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
 C.V.

DESGLOSE DE CRÉDITOS
 (MILES DE PESOS)

CONSOLIDADO
 Impresión Final

TIPO DE CRÉDITO / INSTITUCIÓN	CON INSTITUCIÓN EXTRANJERA	FECHA DE CONCERTACIÓN	FECHA DE VENCIMIENTO	VENCtos. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA NACIONAL						VENCtos. O AMORT. DENOMINADOS EN MONEDA EXTRANJERA					
				INTERVALO DE TIEMPO						INTERVALO DE TIEMPO					
				AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS	AÑO ACTUAL	HASTA 1 AÑO	HASTA 2 AÑOS	HASTA 3 AÑOS	HASTA 4 AÑOS	HASTA 5 AÑOS O MÁS
PROVEEDORES															
OTROS	NA	30/04/2011	31/07/2011	23,470	0	0	0	0	0						
OTROS	NO	30/04/2011	31/07/2011							94,542	0	0	0	0	0
TOTAL PROVEEDORES				23,470	0	0	0	0	0	94,542	0	0	0	0	0
OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO(S103 Y S30)															
	NA			0	0	0	0	0	0						
	NO									0	0	0	0	0	0
TOTAL OTROS CRÉDITOS CON COSTO A CORTO Y LARGO PLAZO				0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO (S26)															
OTROS VARIOS	NA			37,986	0					3,199	0				
TOTAL OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO				37,986	0	0	0	0	0	3,199	0	0	0	0	0
TOTAL GENERAL				69,086	6,930	63,848	13,860	13,861	12,848	148,390	15,304	28,238	23,503	34,919	22,285

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

POSICIÓN MONETARIA EN MONEDA EXTRANJERA

CONSOLIDADO

(MILES DE PESOS)

Impresión Final

POSICIÓN EN MONEDA EXTRANJERA	DÓLARES		OTRAS MONEDAS		TOTAL MILES DE PESOS
	DÓLARES	PESOS	DÓLARES	PESOS	
ACTIVO MONETARIO	13,988	165,603	0	0	165,603
PASIVO	23,763	281,328	0	0	281,328
CORTO PLAZO	14,561	172,386	0	0	172,386
LARGO PLAZO	9,202	108,942	0	0	108,942
SALDO NETO	-9,775	-115,725	0	0	-115,725

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2011**

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V.

**CEDULA DE INTEGRACIÓN Y CÁLCULO
DE RESULTADO POR POSICIÓN
MONETARIA
(MILES DE PESOS)**

CONSOLIDADO

Impresión Final

MES	ACTIVOS MONETARIOS	PASIVOS MONETARIOS	POSICIÓN MONETARIA (ACTIVA) PASIVA	INFLACIÓN MENSUAL	EFFECTO MENSUAL (ACTIVO) PASIVO
-----	-----------------------	-----------------------	--	----------------------	------------------------------------

TOTAL					0
--------------	--	--	--	--	---

DATOS INFORMATIVOS

REPOMO CAPITALIZADO	
----------------------------	--

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.**

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 1 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

LIMITACIONES FINANCIERAS SEGÚN ESCRITURAS DE LA EMISIÓN Y/O TITULO

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.**

INSTRUMENTOS DE DEUDA

PAGINA 2 / 2

CONSOLIDADO

Impresión Final

SITUACIÓN ACTUAL DE LAS LIMITACIONES FINANCIERAS

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**TRIMESTRE: **02**AÑO: **2011****CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.****PLANTAS, CENTROS COMERCIALES, DE DISTRIBUCIÓN
Y/O SERVICIO****CONSOLIDADO****Impresión Final**

PLANTA O CENTRO	ACTIVIDAD ECONOMICA	CAPACIDAD INSTALADA	% DE UTIL.
ASESORIA EJECUTIVA DE NEGOCIOS	PRESTADORA DE SERVICIOS	0	0
GLOBOS INTER SA DE CV	C/V DIST. COM. DE PRODUCTOS	549	100.00
CONVER INDUSTRIAL SA DE CV	ADMON Y ARRENDAMIENTO	900	75.00
CONVERTIDORA INDUSTRIAL SAB DE	C/V GLOBOS METALIZADOS	800	100.00

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE **02** AÑO **2011**

MATERIAS PRIMAS DIRECTAS

CONSOLIDADO

Impresión Final

MATERIAS PRIMAS	PRINCIPALES PROVEEDORES	ORIGEN	SUST. NAL.	% COSTO PRODUCCIÓN TOTAL
POLIETILENO ALTA Y BAJA DENSID	VARIOS	Nacional		5.40
POLIETILENO ALTA Y BAJA DENSID	VARIOS	Importación	SI	42.64
NYLON METALIZADO	VARIOS	Importación	NO	5.04
NYLON	VARIOS	Nacional		1.00
BOPP	VARIOS	Nacional		5.10
TINTAS	VARIOS	Nacional		6.06
SOLVENTES	VARIOS	Nacional		2.51

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONVER**
CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.

TRIMESTRE **02** AÑO **2011**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS TOTALES

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		% DE PART. MDO.	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
NACIONALES					
GLOBO METALIZADO	16,084	71,335	35.00		VARIOS CLIENTES
EMPAQUE FLEXIBLE	2,447	169,870	2.00		VARIOS CLIENTES
OTROS	99	18,402	0		VARIOS CLIENTES
EXTRANJERAS					
GLOBO METALIZADO	30,387	197,738	0		VARIOS CLIENTES
OTROS	0	418	0		VARIOS CLIENTES
TOTAL		457,763			

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONVER**
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
 C.V.

TRIMESTRE **02** AÑO **2011**

DISTRIBUCIÓN DE VENTAS POR PRODUCTO

CONSOLIDADO

VENTAS EXTRANJERAS

Impresión Final

PRINCIPALES	VENTAS		DESTINO	PRINCIPALES	
	VOLUMEN	IMPORTE		MARCAS	CLIENTES
EXPORTACIÓN					
GLOBO METALIZADO	17,000	110,963	USA/LA		VARIOS CLIENTES
OTROS	0	418	USA		VARIOS CLIENTE

SUBSIDIARIAS EN EL EXTRANJERO					
GLOBO METALIZADO	13,387	86,775	USA		VARIOS CLIENTES
TOTAL		198,156			

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.**

**INFORMACIÓN DE PROYECTOS (Proyecto, Monto
Ejercido y Porcentaje de Avance)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

NO APLICA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
C.V.**

**TRANSACCIONES EN MONEDA EXTRANJERA Y
CONVERSIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS DE
OPERACIONES EXTRANJERAS (Información
relacionada al Boletín B-15)**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

LAS TRANSACCIONES EFECTUADAS EN MONEDA EXTRAJERA SE REGISTRAN EN MONEDA NACIONAL EN BASE AL TIPO DE CAMBIO DEL DIA DE LA OPERACION. LOS ACTIVOS Y PASIVOS EN DICHA MONEDA SE EXPRESAN EN MONEDA NACIONAL AL TIPO DE CAMBIO VIGENTE A LA FECHA DEL BALANCE GENERAL. LAS DIFERENCIAS ENTRE EL TIPO DE CAMBIO REGISTRADO AL EFECTUARSE LA OPERACION Y EL APLICABLE AL MOMENTO DEL PAGO DE LA MISMA O EL CORRESPONDIENTE A LA FECHA DE CIERRE DE LOS ESTADOS FINANCIEROS SE RECONOCEN EN LOS RESULTADOS, DE CONFORMIDAD CON LA NIF B-15 " CONVERSION DE MONEDAS EXTRANJERAS "

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN **CONVER**
 CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE
 C.V.

TRIMESTRE **02** AÑO **2011**

**INTEGRACIÓN DEL CAPITAL SOCIAL
 PAGADO**

CONSOLIDADO

Impresión Final

SERIES	VALOR NOMINAL(\$)	CUPÓN VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL	
			PORCIÓN FIJA	PORCIÓN VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCIÓN	FIJO	VARIABLE
A	80,179,418.00000	0	80,179,418	0	0	0	40,091	0
TOTAL			80,179,418	0	0	0	40,091	0

TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACIÓN:

80,179,418

OBSERVACIONES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **CONVER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2011**

**CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B.
DE C.V.**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Final

CONVERTIDORA INDUSTRIAL, S.A.B. DE C.V. INFORMA AL PUBLICO INVERSIONISTA QUE AL 30 DE JUNIO DEL 2011, NO SE CONTABA CON NINGUNA POSICION EN INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS, Y QUE DURANTE EL SEGUNDO TRIMESTRE DEL 2011 NO SE REALIZO OPERACIONES CON ESE TIPO DE INSTRUMENTOS.

ASI MISMO ES CONVENIENTE INFORMAR QUE A LA FECHA LA COMPAÑIA NO TIENE CONTRATADA NINGUN TIPO DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS QUE PONGA EN RIESGO LA OPERACION DE CONVER, NI CUENTA CON PASIVOS Y OBLIGACIONES FUERA DEL BALANCE, POR LO QUE NO TIENE EXPOSICIONES DE RIESGO QUE TENGA QUE REPORTAR.
